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∆ Ε Λ Τ Ι Ο    Τ Υ Π Ο Υ 

 
∆ΕΙΚΤΕΣ ΤΙΜΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΩΝ ΕΡΓΩΝ ΚΑΙ ΚΟΣΤΟΥΣ  

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΝΕΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΤΟΙΚΙΩΝ1,2,3 
  

Β΄ ΤΡΙΜΗΝΟ 2009 
 
Η Γενική Γραµµατεία Εθνικής Στατιστικής Υπηρεσίας της Ελλάδος ανακοινώνει τους ∆είκτες Τιµών Κατηγοριών 

Έργων και Κόστους Κατασκευής Νέων Κτιρίων Κατοικιών, µε έτος βάσης 2005=100, των οποίων η εξέλιξη για 

το Β΄ τρίµηνο 2009, έχει ως ακολούθως: 

 

∆είκτης Τιµών Κατηγοριών Έργων (Παραγωγού) Κατασκευής Νέων Κτιρίων Κατοικιών 

Ο Γενικός ∆είκτης Τιµών Κατηγοριών Έργων, του Β΄ τριµήνου 2009, σε σύγκριση µε τον αντίστοιχο δείκτη του 

Β΄ τριµήνου 2008, σηµείωσε µείωση 0,3%, έναντι αυξήσεων  4,4% και επίσης  3,4% που είχαν σηµειωθεί κατά τις 

αντίστοιχες συγκρίσεις των δεικτών των ετών 2008 προς 2007 και 2007 προς 2006.(Πίνακας 1) 

 

Ο Γενικός ∆είκτης κατά το Β΄ τρίµηνο 2009, σε σύγκριση µε το δείκτη του Α΄ τριµήνου 2009, δεν σηµείωσε 

µεταβολή έναντι αυξήσεων 1,5% και 0,6%, που είχαν σηµειωθεί, κατά τις αντίστοιχες συγκρίσεις των δεικτών των 

ετών 2008 και 2007.(Πίνακας 2) 

 

                                                 
1 Οι ∆είκτες Τιµών Κατηγοριών Έργων (Παραγωγού) και Κόστους Κατασκευής Νέων Κτιρίων Κατοικιών, στον τοµέα των κατασκευών, είναι τριµηνιαίοι 

δείκτες. Ο ∆είκτης Τιµών Κατηγοριών Έργων εκφράζει τη µεταβολή των τιµών που καταβάλλονται στους κατασκευαστές - εργολήπτες των διαφόρων 

επιµέρους τµηµάτων κατασκευής νέων κτιρίων κατοικιών. Ο ∆είκτης Κόστους εκφράζει τη µεταβολή του κόστους µε το οποίο επιβαρύνεται ο 

κατασκευαστής - εργολήπτης κατά την άσκηση της κατασκευαστικής του δραστηριότητας. Οι δείκτες αυτοί άρχισαν να καταρτίζονται και να 

ανακοινώνονται, για πρώτη φορά, µε έτος βάσης 1980=100,0, από το έτος 1981. Ακολούθησαν οι αναθεωρήσεις των ανωτέρω δεικτών, µε έτος βάσης 

1990, 2000 και η τελευταία, µε έτος βάσης 2005=100,0.   

2 Η τελευταία αναθεώρηση των δεικτών έγινε στα πλαίσια εφαρµογής του Κανονισµού (ΕΚ) του Συµβουλίου 1165/98 "περί βραχυπρόθεσµων 

στατιστικών", σύµφωνα µε τον οποίο οι βραχυχρόνιοι δείκτες αναθεωρούνται κάθε πέντε (5) χρόνια, µε έτος βάσης που λήγει σε 0 ή 5. 

3 Οι ∆είκτες Τιµών Κατηγοριών Έργων και Κόστους Κατασκευής Νέων Κτιρίων Κατοικιών, µε έτος βάσης 2005=100, δηµοσιεύονται από τον Απρίλιο 2009 

µε πρώτο τρίµηνο αναφοράς των στοιχείων το Α΄ τρίµηνο 2009. Η διάθεση των χρονοσειρών των δεικτών µε ίδιο έτος βάσης (2005) γίνεται, αναδροµικά, 

από το Α΄ τρίµηνο του 2000.  

Περισσότερες πληροφορίες για τους ανωτέρω δείκτες περιλαµβάνονται σε σχετικό ενηµερωτικό σηµείωµα στην ιστοσελίδα της Γ.Γ. ΕΣΥΕ, στην 

ηλεκτρονική διεύθυνση www.statistics.gr. 

Αρµόδιος :   Κωνσταντίνος Μολφέτας – Κωνσταντίνος  Πασχαλίδης 
e-mail :         kosmolfet@statistics.gr –  fin-ind@statistics.gr 
Τηλέφωνο :  210 48 52 126  – 210 48 52 713 
Fax :             210 48 52 714 
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Ανάλυση τριµηνιαίων µεταβολών Γενικού ∆είκτη Τιµών Κατηγοριών Έργων Κατασκευής Νέων Κτιρίων 

Κατοικιών, Β' τριµήνου 2009. 

 

Η µη µεταβολή του Γενικού ∆είκτη Τιµών Κατηγοριών Έργων το Β΄ τρίµηνο 2009, σε σύγκριση µε τον 

αντίστοιχο δείκτη του Α΄ τριµήνου 2008, οφείλεται στις µεταβολές των δεικτών των κατωτέρω αναλυτικών 

κατηγοριών έργων:  

 

 

Α) Αυξήσεις: 

α/α Κατηγορίες Έργων Ποσοστιαίες Μεταβολές (%) 

1. Υδραυλικές εγκαταστάσεις 0,3  

2. Επιστρώσεις - Επενδύσεις 0,1  

3. Χρωµατισµοί 0,6  

4. Ανελκυστήρες 0,2 

 

 

 

Β) Μειώσεις: 

α/α Κατηγορίες Έργων Ποσοστιαίες Μεταβολές (%) 

1. Τοιχοδοµές 0,4  

2. Επιχρίσµατα 0,4  
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∆είκτης Κόστους Κατασκευής Νέων Κτιρίων Κατοικιών 
 

Ο Γενικός ∆είκτης Κόστους Κατασκευής Νέων Κτιρίων Κατοικιών του Β΄ τριµήνου 2009, σε σύγκριση µε τον 

αντίστοιχο δείκτη του Β΄ τριµήνου 2008, σηµείωσε µείωση 0,6%, έναντι αυξήσεων 5,2% και 5,3% που είχαν 

σηµειωθεί, κατά τις αντίστοιχες συγκρίσεις των δεικτών των ετών 2008 προς 2007 και 2007 προς 2006.(Πίνακας 4) 

 

Ο Γενικός ∆είκτης κατά το Β΄ τρίµηνο 2009, σε σύγκριση µε το δείκτη του Α' τριµήνου 2009, δεν σηµείωσε 

µεταβολή, έναντι αυξήσεων 2,5% και 1,4% που είχαν σηµειωθεί, κατά τις αντίστοιχες συγκρίσεις των δεικτών των 

ετών 2008 και 2007.(Πίνακας 5) 

 
              Ανάλυση τριµηνιαίων µεταβολών Γενικού ∆είκτη Κόστους Κατασκευής Νέων Κτιρίων Κατοικιών Β'      

τριµήνου 2009 

                                                                      

Η µη µεταβολή του Γενικού ∆είκτη Κόστους το Β΄ τρίµηνο 2009, σε σύγκριση µε το Α΄ τρίµηνο 2009, οφείλεται 

στις µη µεταβολές των επιµέρους δεικτών κόστους, δηλαδή: 

 
• Στην µη µεταβολή του ∆είκτη Τιµών Υλικών το Β΄ τρίµηνο 2009, σε σύγκριση µε το Α΄ τρίµηνο 2009. 

• Στην µη µεταβολή του ∆είκτη Τιµών Αµοιβής Εργασίας το Β΄ τρίµηνο 2009, σε σύγκριση µε το Α΄ τρίµηνο 

2009. 

 
Σηµειώνεται ότι οι µεταβολές του ∆είκτη Τιµών Υλικών εµφανίζονται  και αναλύονται στο ιδιαίτερο µηνιαίο ∆ελτίο 
Τύπου του ∆είκτη Τιµών Υλικών Κατασκευής Νέων Κτιρίων Κατοικιών. 
 

 
Ανάλυση τριµηνιαίων µεταβολών Γενικού ∆είκτη Τιµών Αµοιβής Εργασίας, Β' τριµήνου 2009. 

 
Η µη µεταβολή του Γενικού ∆είκτη Τιµών Αµοιβής Εργασίας το Β΄ τρίµηνο 2009, σε σύγκριση µε το Α΄ 

τρίµηνο 2008, οφείλεται στις µεταβολές των δεικτών των κατωτέρω αναλυτικών σταδίων εργασιών.(Πίνακας 6) 

 

Α) Αυξήσεις: 
 

α/α Στάδια Εργασιών Ποσοστιαίες Μεταβολές (%) 

1. Ηλεκτρικές εγκαταστάσεις 0,6  

2. Υδραυλικές εγκαταστάσεις 0,3  

3. Χρωµατισµοί 0,6 

 
 

Β) Μειώσεις: 

α/α Στάδια Εργασιών Ποσοστιαίες Μεταβολές (%) 

1. Τοιχοδοµές 0,5  

2. Επιχρίσµατα 0,4  
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Πίνακας 1: Ετήσιες συγκρίσεις των ∆εικτών Τιµών Κατηγοριών Έργων Κατασκευής Νέων Κτιρίων 
Κατοικιών 

(Έτος βάσης  2005=100,0) 
  

Β' τρίµηνο Μεταβολή (%) 
α/α Κατηγορίες Έργων συντελ. 

στάθµισης 2009 2008 2007 2006 2009 / 
2008 

2008 / 
2007 

2007 / 
2006 

  Γενικός ∆είκτης 100,00 109,9 110,2 105,6 102,2 -0,3 4,4 3,4 

1 Χωµατουργικά                    1,88 113,3 113,1 107,6 103,7 0,2 5,0 3,8 

2 Οπλισµένα και µη σκυροδέµατα    30,16 108,6 110,8 105,7 102,3 -2,0 4,8 3,4 

3 Τοιχοδοµές                      7,04 112,1 111,1 106,7 101,8 0,9 4,1 4,8 

4 Επιχρίσµατα                     8,47 113,2 111,5 108,1 102,6 1,6 3,1 5,3 

5 Ηλεκτρικές εγκαταστάσεις        3,40 113,9 112,5 105,9 102,6 1,2 6,2 3,2 

6 Υδραυλικές εγκαταστάσεις        5,27 111,0 111,7 106,4 101,6 -0,6 4,9 4,8 

7 Εγκαταστάσεις κεντρικής θέρµανσης  4,46 112,2 112,3 107,3 103,6 0,0 4,7 3,6 

8 Επιστρώσεις - Επενδύσεις        12,24 107,0 107,0 104,2 101,9 0,0 2,7 2,2 

9 Ξυλουργικές εργασίες            7,30 109,7 108,8 103,3 101,4 0,8 5,4 1,8 

10 Σιδηροκατασκευές                2,87 113,6 117,6 105,9 102,6 -3,4 11,0 3,3 

11 Αλουµινοκατασκευές              4,87 112,5 111,7 106,0 102,4 0,7 5,4 3,5 

12 Χρωµατισµοί                     6,05 108,8 107,4 104,8 102,1 1,3 2,5 2,6 

13 Μονώσεις                        1,60 109,1 109,5 105,7 102,3 -0,4 3,6 3,2 

14 Υαλοπίνακες                     1,02 105,6 105,6 103,5 101,6 0,0 2,0 1,9 

15 Ανελκυστήρες                    1,98 107,6 104,3 102,6 101,4 3,1 1,7 1,2 

16 Γύψινες κατασκευές              0,53 102,5 103,7 101,7 100,5 -1,2 2,0 1,2 

17 
Ειδικές εγκαταστάσεις χωρίς 
συσκευές και εξαρτήµατα  

0,86 105,0 105,9 103,6 101,2 -0,9 2,2 2,5 

  
Σηµείωση: 
1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού 
ψηφίου. 

2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε πέντε δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε 
στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 
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Πίνακας 2: Τριµηνιαίες συγκρίσεις των ∆εικτών Τιµών Κατηγοριών  Έργων Κατασκευής Νέων Κτιρίων 
Κατοικιών 

(Έτος βάσης  2005=100,0) 
 

2009 2008 2007 
α/α Κατηγορίες Έργων συντελ. 

στάθµισης Β' 
τρίµηνο 

Α' 
τρίµηνο 

∆ (%) Β' 
τρίµηνο 

Α' 
τρίµηνο 

∆ (%) Β' 
τρίµηνο 

Α' 
τρίµηνο 

∆ (%) 

  Γενικός ∆είκτης 100,00 109,9 109,9 0,0 110,2 108,6 1,5 105,6 105,0 0,6 

1 Χωµατουργικά                   1,88 113,3 113,3 0,0 113,1 111,7 1,2 107,6 107,1 0,5 

2 
Οπλισµένα και µη 
σκυροδέµατα    

30,16 108,6 108,6 0,0 110,8 107,7 2,9 105,7 105,3 0,5 

3 Τοιχοδοµές                     7,04 112,1 112,5 -0,4 111,1 110,0 1,0 106,7 106,1 0,6 

4 Επιχρίσµατα                    8,47 113,2 113,7 -0,4 111,5 110,5 0,9 108,1 107,5 0,5 

5 
Ηλεκτρικές 
εγκαταστάσεις        3,40 113,9 113,9 0,0 112,5 111,6 0,8 105,9 104,2 1,7 

6 
Υδραυλικές 
εγκαταστάσεις        

5,27 111,0 110,6 0,3 111,7 110,7 0,9 106,4 104,7 1,7 

7 
Εγκαταστάσεις 
κεντρικής θέρµανσης  

4,46 112,2 112,2 0,0 112,3 111,6 0,6 107,3 106,5 0,7 

8 
Επιστρώσεις - 
Επενδύσεις        

12,24 107,0 106,9 0,1 107,0 106,3 0,7 104,2 103,5 0,7 

9 Ξυλουργικές εργασίες           7,30 109,7 109,7 0,0 108,8 108,0 0,7 103,3 103,0 0,2 

10 Σιδηροκατασκευές               2,87 113,6 113,6 0,0 117,6 113,3 3,8 105,9 105,4 0,5 

11 Αλουµινοκατασκευές             4,87 112,5 112,5 0,0 111,7 110,7 0,9 106,0 105,2 0,8 

12 Χρωµατισµοί                    6,05 108,8 108,1 0,6 107,4 106,5 0,9 104,8 104,0 0,8 

13 Μονώσεις                       1,60 109,1 109,1 0,0 109,5 108,8 0,6 105,7 105,0 0,6 

14 Υαλοπίνακες                    1,02 105,6 105,6 0,0 105,6 104,9 0,6 103,5 103,5 0,0 

15 Ανελκυστήρες                   1,98 107,6 107,3 0,2 104,3 104,0 0,4 102,6 102,4 0,2 

16 Γύψινες κατασκευές             0,53 102,5 102,5 0,0 103,7 103,2 0,5 101,7 101,1 0,6 

17 
Ειδικές εγκαταστάσεις 
χωρίς συσκευές και 
εξαρτήµατα  

0,86 105,0 105,0 0,0 105,9 105,1 0,7 103,6 103,0 0,6 

   
Σηµείωση:  
1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός 
δεκαδικού ψηφίου.  
2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε πέντε δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε 
στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.  
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Πίνακας 3: Μεταβολές ∆είκτη Τιµών Κατηγοριών Έργου Κατασκευής Νέων Κτιρίων 
Κατοικιών 

(Έτος βάσης  2005=100,0) 

Έτος και τρίµηνο 
Γενικός 
∆είκτης 

Μεταβολή (%) 
από τρίµηνο 
σε τρίµηνο  

Μεταβολή (%) µε 
αντίστοιχο δείκτη 
προηγούµενου 
έτους (ετήσιες 
µεταβολές)  

 Μέσος δείκτης 
τελευταίου 

δωδεκαµήνου 
(κινητός µέσος) 

Μεταβολή (%) µέσου 
δείκτη δωδεκαµήνου 
µε αντίστοιχο δείκτη 

προηγούµενου 
δωδεκαµήνου (µέσες 
ετήσιες µεταβολές)  

2005 Α 99,1         

  Β 99,8 0,6%       

  Γ 100,4 0,6%       

  ∆ 100,7 0,2%       
Μέσος Ετήσιος   100,0         

2006 Α 101,4 0,8% 2,3% 100,6   

  Β 102,2 0,7% 2,4% 101,2   

  Γ 103,4 1,2% 3,0% 101,9   

  ∆ 104,4 0,9% 3,7% 102,9   
Μέσος Ετήσιος   102,9   2,9% 102,9   

2007 Α 105,0 0,5% 3,5% 103,7 3,2% 

  Β 105,6 0,6% 3,4% 104,6 3,4% 

  Γ 106,1 0,5% 2,6% 105,3 3,3% 

  ∆ 106,2 0,1% 1,8% 105,7 2,8% 
Μέσος Ετήσιος   105,7   2,8% 105,7 2,8% 

2008 Α 108,6 2,2% 3,5% 106,6 2,8% 

  Β 110,2 1,5% 4,4% 107,8 3,1% 

  Γ 111,0 0,7% 4,6% 109,0 3,6% 

  ∆ 111,0 0,0% 4,5% 110,2 4,2% 
Μέσος Ετήσιος   110,2   4,2% 110,2 4,2% 

2009 Α 109,9 -1,0% 1,2% 110,5 3,7% 

  Β 109,9 0,0% -0,3% 110,5 2,5% 

  Γ 0,0 -100,0% -100,0% 82,7 -24,1% 

  ∆ 0,0 ! -100,0% 55,0 -50,1% 
Μέσος Ετήσιος   0,0   -100,0% 55,0 -50,1% 
             
Σηµείωση:           

1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός 
δεκαδικού ψηφίου. 
2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε πέντε δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε 
στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 
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Πίνακας 4: Ετήσιες συγκρίσεις των ∆εικτών Κόστους Κατασκευής Νέων Κτιρίων Κατοικιών  
            

(Έτος βάσης  2005=100,0)  

   

Β' τρίµηνο Μεταβολή (%)  

α/α ∆είκτες Κόστους συντελ. 
στάθµισης 

2009 2008 2007 2006 2009/ 
2008  

2008/ 
2007 

2007/ 
2006  

  Γενικός ∆είκτης 100,00 114,0 114,7 109,0 103,5 -0,6 5,2 5,3  

1 ∆είκτης τιµών υλικών 56,71 118,0 119,8 112,1 104,8 -1,5 6,8 7,0  

2 ∆είκτης τιµών αµοιβής εργασίας 43,29 108,7 108,1 104,9 101,9 0,6 3,0 3,0  

   

            

Πίνακας 5: Τριµηνιαίες συγκρίσεις των ∆εικτών Κόστους Κατασκευής Νέων Κτιρίων Κατοικιών 

            

(Έτος βάσης  2005=100,0) 
            

2009 2008 2007 
α/α ∆είκτες Κόστους συντελ. 

στάθµισης Β' 
τρίµηνο 

Α' 
τρίµηνο 

∆ (%) Β' 
τρίµηνο 

Α' 
τρίµηνο 

∆ (%) Β' 
τρίµηνο 

Α' 
τρίµηνο 

∆ (%) 

  Γενικός ∆είκτης 100,00 114,0 114,0 0,0 114,7 111,9 2,5 109,0 107,5 1,4 

1 ∆είκτης τιµών υλικών 56,71 118,0 117,9 0,0 119,8 115,8 3,4 112,1 109,9 2,0 

2 
∆είκτης τιµών αµοιβής 
εργασίας 

43,29 108,7 108,8 0,0 108,1 106,8 1,2 104,9 104,4 0,5 

            
Σηµείωση:  

1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός 
δεκαδικού ψηφίου.  

2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε πέντε δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε 
στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου.  
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Πίνακας 6: Ετήσιες συγκρίσεις των ∆εικτών Τιµών Αµοιβής Εργασίας Κατασκευής Νέων Κτιρίων 
Κατοικιών  

(Έτος βάσης  2005=100,0)  
Β' τρίµηνο Μεταβολή (%)  

α/α Οµάδες εργασιών συντελ. 
στάθµισης 2009 2008 2007 2006 2009/ 

2008  
2008/ 
2007 

2007/ 
2006  

  Γενικός ∆είκτης 100,00 108,7 108,1 104,9 101,9 0,6 3,0 3,0  

1 Χωµατουργικά                    3,49 110,7 112,2 106,9 103,3 -1,3 5,0 3,5  

2 Οπλισµένα και µη σκυροδέµατα    31,18 107,4 106,4 104,2 101,5 1,0 2,1 2,7  

3 Τοιχοδοµές                      11,61 110,8 110,2 105,6 101,6 0,6 4,4 3,9  

4 Επιχρίσµατα                     13,03 111,8 111,8 107,7 101,8 -0,1 3,8 5,9  

5 Ηλεκτρικές εγκαταστάσεις        4,65 111,2 108,8 103,8 102,2 2,2 4,8 1,6  

6 Υδραυλικές εγκαταστάσεις        4,89 107,4 106,5 103,7 102,2 0,9 2,7 1,5  

7 
Εγκαταστάσεις κεντρικής 
θέρµανσης  

4,32 114,8 112,1 107,3 104,3 2,4 4,4 2,9  

8 Επιστρώσεις - Επενδύσεις        14,58 106,9 106,6 104,5 102,4 0,3 2,0 2,0  

9 Χρωµατισµοί                     9,70 106,6 106,3 103,5 101,2 0,3 2,7 2,3  

10 Μονώσεις                        1,15 106,6 107,2 104,6 101,8 -0,5 2,4 2,8  

11 Γύψινες κατασκευές              1,40 101,3 102,6 101,0 100,2 -1,3 1,6 0,8  

   
 
Πίνακας 7: Τριµηνιαίες συγκρίσεις των ∆εικτών Τιµών Αµοιβής Εργασίας Κατασκευής Νέων Κτιρίων Κατοικιών 

(Έτος βάσης  2005=100,0) 
2009 2008 2007 

α/α Οµάδες εργασιών συντελ. 
στάθµισης Β' 

τρίµηνο 
Α' 

τρίµηνο 

∆ (%) Β' 
τρίµηνο 

Α' 
τρίµηνο 

∆ (%) Β' 
τρίµηνο 

Α' 
τρίµηνο 

∆ (%) 

  Γενικός ∆είκτης 100,00 108,7 108,8 0,0 108,1 106,8 1,2 104,9 104,4 0,5 

1 Χωµατουργικά                    3,49 110,7 110,7 0,0 112,2 110,9 1,2 106,9 106,4 0,5 

2 
Οπλισµένα και µη 
σκυροδέµατα    

31,18 107,4 107,4 0,0 106,4 105,5 0,9 104,2 103,7 0,5 

3 Τοιχοδοµές                      11,61 110,8 111,4 -0,5 110,2 107,6 2,4 105,6 105,3 0,3 

4 Επιχρίσµατα                     13,03 111,8 112,3 -0,4 111,8 109,7 1,9 107,7 107,2 0,5 

5 Ηλεκτρικές εγκαταστάσεις       4,65 111,2 110,5 0,6 108,8 107,7 1,0 103,8 103,2 0,6 

6 Υδραυλικές εγκαταστάσεις       4,89 107,4 107,1 0,3 106,5 105,4 1,0 103,7 102,7 0,9 

7 
Εγκαταστάσεις κεντρικής 
θέρµανσης  

4,32 114,8 114,8 0,0 112,1 111,2 0,8 107,3 106,5 0,8 

8 Επιστρώσεις - Επενδύσεις       14,58 106,9 106,9 0,0 106,6 105,7 0,8 104,5 104,0 0,5 

9 Χρωµατισµοί                     9,70 106,6 106,0 0,6 106,3 105,3 0,9 103,5 102,8 0,7 

10 Μονώσεις                        1,15 106,6 106,6 0,0 107,2 106,4 0,7 104,6 104,2 0,4 

11 Γύψινες κατασκευές             1,40 101,3 101,3 0,0 102,6 102,2 0,5 101,0 100,7 0,3 

  
Σηµείωση:  

1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 
2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε πέντε δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε 
στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 
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Πίνακας 8: Μεταβολές ∆είκτη Τιµών Κόστους Κατασκευής Νέων Κτιρίων Κατοικιών 

(Έτος βάσης  2005=100,0) 

Έτος και τρίµηνο 
Γενικός 
∆είκτης 

Μεταβολή 
(%) από 

τρίµηνο σε 
τρίµηνο  

Μεταβολή (%) µε 
αντίστοιχο δείκτη 
προηγούµενου 
έτους (ετήσιες 
µεταβολές)  

 Μέσος δείκτης 
τελευταίου 

δωδεκαµήνου 
(κινητός µέσος) 

Μεταβολή (%) 
µέσου δείκτη 

δωδεκαµήνου µε 
αντίστοιχο δείκτη 
προηγούµενου 
δωδεκαµήνου 
(µέσες ετήσιες 
µεταβολές)  

2005 Α 98,9         

  Β 99,6 0,7%       

  Γ 100,4 0,9%       

  ∆ 101,1 0,7%       

Μέσος Ετήσιος   100,0         

2006 Α 102,1 1,0% 3,3% 100,8   

  Β 103,5 1,4% 4,0% 101,8   

  Γ 104,9 1,3% 4,4% 102,9   

  ∆ 106,5 1,5% 5,3% 104,3   

Μέσος Ετήσιος   104,3   4,3% 104,3   

2007 Α 107,5 1,0% 5,3% 105,6 4,7% 

  Β 109,0 1,4% 5,3% 107,0 5,1% 

  Γ 109,6 0,5% 4,5% 108,2 5,1% 

  ∆ 110,2 0,5% 3,5% 109,1 4,6% 

Μέσος Ετήσιος   109,1   4,6% 109,1 4,6% 

2008 Α 111,9 1,6% 4,1% 110,2 4,3% 

  Β 114,7 2,5% 5,2% 111,6 4,3% 

  Γ 116,9 1,9% 6,6% 113,4 4,9% 

  ∆ 115,1 -1,5% 4,5% 114,7 5,1% 
Μέσος Ετήσιος   114,7   5,1% 114,7 5,1% 

2009 Α 114,0 -1,0% 1,8% 115,2 4,5% 

  Β 114,0 0,0% -0,6% 115,0 3,0% 

  Γ 0,0 -100,0% -100,0% 82,7 -24,1% 

  ∆ 0,0 #∆ΙΑΙΡ/0! -100,0% 55,0 -50,1% 
Μέσος Ετήσιος   0,0   -100,0% 55,0 -50,1% 
             
Σηµείωση:           

1. Οι δείκτες υπολογίζονται µε άπειρα δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε στρογγυλοποίηση ενός 
δεκαδικού ψηφίου. 
2. Οι ποσοστιαίες µεταβολές υπολογίζονται βάσει δεικτών µε πέντε δεκαδικά ψηφία και δηµοσιεύονται µε 
στρογγυλοποίηση ενός δεκαδικού ψηφίου. 

 
 
 
 
 
 
 
 


